Die Anzahl der zum 31. Dezember 2020 im Umlauf befindlichen Aktien der ecotel communication ag beträgt
3.510.000 (Vorjahr: 3.510.000) Stück. Die Aktien sind als nennwertlose Stückaktien mit einem anteiligen
Betrag des Grundkapitals von EUR 1,00 ausgegeben.

Das unverwässerte Ergebnis je Aktie wird gemäß IAS 33 als Quotient aus dem den Aktionären der ecotel
communication ag zustehenden Konzernjahresergebnis und der gewichteten durchschnittlichen Anzahl der
während des Geschäftsjahres im Umlauf befindlichen Inhaberstückaktien ermittelt.

Eine Verwässerung des Ergebnisses je Aktie kann dann eintreten, wenn die durchschnittliche Aktienanzahl
durch Hinzurechnung der Ausgabe potenzieller Aktien aus Optionen und wandelbaren Finanzinstrumenten
erhöht wird. Seit Juli 2020 besteht ein Aktienoptionsplan an dem Mitglieder des Vorstandes und ausgewählte
Mitarbeiter teilnehmen. Im Rahmen des Aktienoptionsplan können bis 351.000 Optionen ausgegeben werden.

Konzernabschluss

100

Der Aktienoptionsplan sieht eine Sperrfirst von vier Jahren nach dem jeweiligen Gewährungsdatum vor.
Dadurch kommt es zum 31.12.2020 zu keiner Verwässerung des Ergebnis je Aktie, sodass das unverwässerte
und das verwässerte Ergebnis gleichlautend sind.

2019 2020

Zustehendes Konzernjahresergebnis (in EUR) -165.506,86 1.000.054

Gewichtete durchschnittliche Aktienanzahl 3.510.000 3.510.000

Unverwässertes Ergebnis je Aktie (in EUR) -0,05 0,28

Verwässertes Ergebnis je Aktie (in EUR) -0,05 0,28

Erläuterungen zur Konzern-Kapitalflussrechnung

(26)  Konzern-Kapitalflussrechnung

Die Konzern-Kapitalflussrechnung ist entsprechend den Regelungen des IAS 7 aufgestellt und gliedert sich
nach Zahlungsströmen aus der laufenden Geschäfts-, Investitions- und Finanzierungstätigkeit.

Der Finanzmittelfonds der Konzern-Kapitalflussrechnung entspricht der in der Konzernbilanz ausgewiesenen
Position »Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente«.

Den lang- sowie kurzfristigen Darlehen sowie den Leasingverbindlichkeiten der ecotel werden wirksame
Zahlungsströme zugeordnet. Es gab in 2020 keine nicht zahlungswirksame Transaktionen.